
«Чăваш Республикин Елчĕк районĕнчи                                                    Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Шăмалакри пĕтĕмĕшле пĕлÿ                                                                     учреждение « Шемалаковская основная 

паракан тĕп шкул» муниципаллă бюджетлă            общеобразовательная школа Яльчикского  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вĕренÿ     учрежденийĕ                                    района Чувашской Республики» 

 

                                                                 Приказ 

        01.04.2022                                                                                    № 37      

        Шăмалак ялĕ                                                      с. Шемалаково 

 

Об организации летнего учреждения  

с дневным пребыванием на время каникул  в 2022 году 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 

марта 2012 года №70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 

Чувашской Республике», постановлением администрации Яльчикского района Чувашской 

Республики от 23.03.2022 №185 «Об организации отдыха детей, их оздоровления  в 

Яльчикском районе Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе МБОУ «Шемалаковская основная общеобразовательная 

школа Яльчикского района Чувашской Республики» летнее учреждение с дневным 

пребыванием на время каникул «Надежда» (далее – лагерь) с 1 июня 2022 года  

продолжительностью 21 рабочий день в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  в количестве  25 детей. 

2. Начальником лагеря назначить Васильеву Надежду Николаевну, учителя 

начальных классов и социального педагога школы. 

3. Воспитателями лагеря назначить:  

Долгову Валентину Александровну, учителя начальных классов; 

Ильину Венеру Петровну, учителя начальных классов. 

4. Инструктором по физической культуре назначить Сидорова Станислава 

Ивановича, учителя физической культуры. 

           

5. Назначить:  

поваром – Макарову Анастасию Николаевну; 

уборщиком служебных помещений - Печкову Надежду Васильевну; 

медицинской сестрой- Сергееву Марию Сергеевну. 

6. Ответственность за пожарную безопасность возложить на заведующего хозяйством 

Львова Владимира Васильевича. 

7. Определить норму расходов продуктов питания в размере 105,00 рублей в день 

8. Утвердить: 

- список детей, посещающих оздоровительный лагерь; 

- режим работы; 

- календарный план;  

- положение о летнем учреждении с дневным пребыванием на время каникул; 

- программу летнего учреждения с дневным пребыванием на время каникул 

«Надежда»; 

- штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

- должностные инструкции; 

- примерное десятидневное меню.  

 

Директор школы: __________/И.И.Васильева/ 

           

                    С приказом ознакомлены: __________/Н.Н.Васильева/ 

                                                                  __________/В.А.Долгова/ 



                                                                  __________/В.П.Ильина/ 

                                                                  ___________/С.И.Сидоров/ 

                                                                  ___________/Н.В.Печкова/ 

                                                                  ___________/ А.Н.Макарова/ 

                                                                   ___________/ М.С.Сергеева/ 

                                                                  ___________/В.В.Львов/ 

 

                 

       

МБОУ "ШЕМАЛАКОВСКАЯ ООШ", Васильева Ираида Ивановна, ДИРЕКТОР
18.04.2022 21:34 (MSK), Сертификат № 1FEE9D0005AEECB84418A9970A8A63AB


